
  
Direzione Roma Capitale 

 

Via Piacenza, 3 – 00184 Roma – Tel. 06/480241 – Fax. 06/50516107 

e-mail: dre.romacapitale@agenziademanio.it 
PEC: dr_Romacapitale@pce.agenziademanio.it 

   VERBALE DI GARA 
n. 5 del 29/10/2020 

 
Oggetto: PROCEDURA APERTA AI SENSI DELL’ART. 60 DEL D.LGS 50/2016, PER 

L’AFFIDAMENTO DEI SERVIZI TECNICI DI PROGETTAZIONE DEFINITIVA ED 
ESECUTIVA, DI COORDINAMENTO PER LA SICUREZZA IN FASE DI 
PROGETTAZIONE, DI ARCHEOLOGIA E GEOLOGIA, FINALIZZATI ALLA 
REALIZZAZIONE DEL POLO ARCHIVISTICO IN USO AL MINISTERO 
DELL’ECONOMIA E DELLE FINANZE, E DELL’AREA COMUNE DI ACCESSO. 

    CUP: G83B18006680001    CIG: 8353391C50 

Seduta pubblica di esame della documentazione amministrativa 

L’anno 2020 il giorno 29 del mese di ottobre alle ore 15:00, il Dott. Filippo Muzi, l’Arch. Fulvio 
Berretta, e la Dott.ssa Annalisa Giglio, la quale assume le funzioni di segretario 
verbalizzante, si riuniscono da remoto, utilizzando l’applicazione in dotazione della Stazione 
appaltante “Skype for business”, ai fini dell’esame, in seduta pubblica telematica, delle 
integrazioni ex art. 83, comma 9, del D.Lgs. 50/2016 richieste agli operatori economici 
posizionati ai primi due posti della graduatoria provvisoria di cui al verbale della 
Commissione giudicatrice n. 3 del 24/09/2020.  

Il Presidente, constatata la presenza di tutti i componenti sopra citati, alle ore 15:05 dà inizio 
alle operazioni di gara.  

I componenti del Seggio di gara alle 15:03 accedono al Sistema informatico nella disponibilità 
di Consip S.p.A. http://www.acquistinretepa.it.  

Il Seggio di gara dà atto che sono pervenute telematicamente, tramite il Sistema informatico 
nella disponibilità di Consip S.p.A. (http://www.acquistinretepa.it),  n. 2 comunicazioni recanti 
integrazioni ex art. 83, comma 9, del D.Lgs. 50/2016, secondo il seguente ordine di arrivo: 

Nr. 
busta 

Posizione 
graduatoria 

Partecipante 
Data e ora di presentazione 

integrazioni ex art. 83, comma 9, 
del D.Lgs. 50/2016 

8 1 

STUDIO PROGETTAZIONE 
D'INGEGNERIA - SPI SRL 
(COOPROGETTI SOCIETA' 
COOPERATIVA, 
ARCHITETTO ELIO CONTE, 
STUDIO PROGETTAZIONI 
D'INGEGNERIA - SPI SLR*) 

27/10/2020 
09:57 

4 2 

DFP ENGINEERING SRL 
(AICOM SPA, Macro design 
Studio Srl, ANTONIO 
MASSIMILIANO LAUDIERO, 
DFP ENGINEERING SRL*, 
NAUS SRL - Servizi e 
informatica per i beni 
culturali) 

29/10/2020 
08:34 

mailto:dre.romacapitale@agenziademanio.it
mailto:dr_Romacapitale@pce.agenziademanio.it
http://www.acquistinretepa.it/


Verbale   

2 
 

Il Seggio di gara procede quindi con l’esame delle integrazioni ex art. 83, comma 9, del 
D.Lgs. 50/2016 presentate dagli operatori economici posizionati ai primi due posti della 
graduatoria provvisoria di cui al verbale della Commissione giudicatrice n. 3 del 24/09/2020, 
secondo l’ordine della graduatoria stessa. 

Dall’esame della suddetta documentazione trasmessa dagli operatori economici ai sensi dell’ 
art. 83, comma 9, del D.Lgs. 50/2016, viene rilevato quanto segue: 

Bust
a n. 

Posizion
e 

graduator
ia 

Partecipante ESITO MOTIVAZIONI/PRECISAZIONI 

8 1 

STUDIO 
PROGETTAZIONE 
D'INGEGNERIA - SPI 
SRL (COOPROGETTI 
SOCIETA' 
COOPERATIVA, 
ARCHITETTO ELIO 
CONTE, STUDIO 
PROGETTAZIONI 
D'INGEGNERIA - SPI 
SLR*) 

AMMESSO  

 La documentazione presentata 

risulta conforme a quanto 

richiesto (verbale n. 4) 

 

4 2 

DFP ENGINEERING 
SRL (AICOM SPA, 
Macro design Studio Srl, 
ANTONIO 
MASSIMILIANO 
LAUDIERO, DFP 
ENGINEERING SRL*, 
NAUS SRL - Servizi e 
informatica per i beni 
culturali) 

AMMESSO 

 La documentazione presentata 

risulta conforme a quanto 

richiesto (verbale n. 4) 

Alle ore 16:40 i componenti del Seggio di gara si disconnettono dal Sistema informatico nella 
disponibilità di Consip S.p.A. http://www.acquistinretepa.it. 

Alle ore 16:43 è dichiarata chiusa la seduta pubblica telematica. 

Il presente Verbale si compone di n. 2 pagine, e viene trasmesso alla Stazione Appaltante 
per i successivi adempimenti di competenza. 

Letto, confermato e sottoscritto:  

 

Firm.to digitalmente  

Dott. Filippo Muzi 
 

Firm.to digitalmente  

Arch. Fulvio Berretta 

Firm.to digitalmente  

Dott.ssa Annalisa Giglio 

http://www.acquistinretepa.it/

		2020-10-30T13:51:23+0000
	GIGLIO ANNALISA


		2020-10-30T13:54:55+0000
	MUZI FILIPPO


		2020-10-30T14:20:09+0000
	BERRETTA FULVIO




